
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

00164 / 2023

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

399284

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000032/2023

19/01/2024 00:00:00

22/01/2024 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

52583,80

Contratação de empresa para futura aquisição de jogos e brinquedos pedagógicos para a Educação

Infantil e Ensino Fundamental do Município do Venha-Ver/RN.

Nome:

CPF:

CLEITOM JACOME DA COSTA

02504143419

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA E 32-2023.pdf

09EB39A57F96971E6673BFECBB445E96

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA E 32-2023.pdf

4503C4F3A483ECBAA0E1E6DAE2AC1A94

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO DISPENSA E 32-2023.pdf

3964D74A24F3BCBB043B630989B7036A

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO DISPENSA 32-2023.pdf

3D404B8907B317EC300E63E6418CEA90

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE ADJUDICAÇAO DISPENSA 32-2023.pdf

892EBB83C416DE29D16D579C16DB1FC4

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE HOMOLOGAÇAO DISPENSA 32-2023.pdf

09D0AC076D0F7BDD0734F830CF38F246

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE ADJUDICAÇAO DISPENSA 32-2023.pdf

F1D5AE8697531F64033AC7F17DD9B6BE

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE HOMOLOGAÇAO DISPENSA 32-2023.pdf

35EB10AD0EEA4C60F8EF178B0705D67C

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 

 

 

 

 

 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO AVISO DE DISPESA 32-2023.pdf

4D3445DB4F74A9271E844DCE147C6CEE

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO DIARIO OFICIAL DISPENSA 32-2023.pdf

2EAEFF39E05BEC046280CC794C07D42B

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATA DE SESSAO DISPENSA 32-2023.pdf

5A22FF962AFAF28C6308AAE162462AD4

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

RELATORIO CLASSIFICAÇAO DISPENSA 32-2023.pdf

B00DB61BD51C1EB8C710E440F88080F7

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

RELATORIO DE DISPUTA DISPENSA 32-2023.pdf

06682B262EE2FF7E54F3AE18289194CA

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

RELATORIO VENCEDORES DISPENSA 32-2023.pdf

48EDBCA792C580D64B8C207939D2C769

A Prefeitura Municipal de Venha Ver (RN), buscando a contratação de empresa para fornecimento material escolar na categoria de itens

de jogos e brinquedos pedagógicos, com a finalidade de ampliar o acervo educativo de materiais didáticos, garantindo ao professor o

acesso a maior diversificação com material suplementar no planejamento das atividades pedagógicas para as salas de aulas da rede

municipal de ensino.

O objeto de contratação visa também garantir a oferta de material didático diversificado para o acesso de estudantes da Educação Infantil

e anos iniciais do Ensino Fundamental, para ampliar os conhecimentos assimilados pela criança, bem como desenvolver as habilidades

de coordenação motora, associação lógica, psicomotricidade e o desenvolvimento da linguagem dos estudantes da rede municipal de

ensino,

conforme quantidades, especificações e condições de entrega especificadas em termo de referência, realiza o processo administrativo

instruído com a solicitação e termo de referência, de acordo com a nova Lei nº 14.133/2021, acompanhada de proposta de preços.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:399284

Data e hora do Envio: 05/02/2024 10:10:00

Data e hora da criação deste Documento: 05/02/2024 10:10:11

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


